EDITAL DE INCLUSÃO DE VAGAS N° 01/2018

SELEÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA – ANO DE 2019

A SOCIEDADE BENEFICENTE HOSPITALAR SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE RIBEIRÃO
PRETO – SCMRP, no uso das atribuições estatutárias e regimentais, torna público o Edital de
Inclusão de Vagas nº 01/2018, o qual adiciona as vagas ao Edital do Processo Seletivo de
Residência Médica – Ano de 2019, constantes na tabela abaixo, conforme segue:

PROGRAMA*  NUMERO DE
VAGAS

NUMERO DE
VAGAS 2019

DURAÇÃO DO
PROGRAMA

Pré-requisito em Área

Cirúrgica Básica

06 06 02 anos

Cirurgia Geral 02 02 03 anos

*Ambos os programas serão aplicados com provas de acesso direto.

As fases do programa que compõem a tabela acima serão realizadas conforme o
cronograma disposto no edital nº 01/2019 do Processo Seletivo de Residência Médica.

Serão classificados à 2ª Fase – Entrevista Devolutiva e Arguição de Curriculum os 30
primeiros colocados da prova de Pré-requisito em área cirúrgica básica e os 20 primeiros
convocados para a prova de Cirurgia Geral, de acordo com o edital nº 01/2019 do Processo
Seletivo de Residência Médica.

A 2ª Fase - Entrevista Devolutiva e Arguição de Curriculum será realizada no dia 07 de
dezembro de 2018, a partir das 8h.

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o seguinte Edital.

Em caso de dúvidas recorrentes, o candidato deverá entrar em contato com o
Instituto Zambini, por meio do SAC 11 5594-8441 ou por e-mail atendimento@zambini.org.br.

Ribeirão Preto, 26 de setembro de 2018

Sociedade Beneficente Hospitalar Santa Casa De Misericórdia de Ribeirão Preto

mailto:atendimento@zambini.org.br